
 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 1 - 

K bodu 1 - Zahájení, určení ověřovatelů zápisu, volba návrhové komise, 

schválení programu. 
 

Paní starostka zahájila zasedání zastupitelstva v 18:03 hodin. 

Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, byli pozváni všichni členové zastupitelstva, 

v tento čas bylo přítomno 13 členů, což byla nadpoloviční většina, zasedání bylo 

usnášeníschopné. K ověřenému zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: z pozdějšího příchodu zastupitelé Koudelková, Korbel; z celého průběhu jednání 

Hazda 

 

Nepřítomni: Loukota 

 

On-line: -- 

 

Jako ověřovatele zápisu požádala zastupitele Řezanku a Novotnou, oba projevili souhlas.    

Hlasováno: 13-0-1 

 

Příchod Loukota 18:05 – počet zastupitelů 14. 

 

Do návrhového výboru požádala paní starostka zastupitele Koubka, Macháčka a Loukotu, 

všichni projevili souhlas. 

Hlasováno: 14-0-0 

 

Všichni členové obdrželi navržený program, paní starostka se tázala přítomných, zda má 

někdo k takto předloženému návrhu programu připomínky. 

 

 

Paní starostka navrhla předřadit bod 9 před bod 3. 

 

Zastupitel Macháček navrhl zařazení dvou bodů: Informace o změně školské rady ZŠ Meteo a 

účetní uzávěrka. 

 

Zařazení účetní závěrky: 

Hlasováno: 5-7-8 a návrh nebyl přijat. 

 

Zařazení bodu školská rada  

Hlasováno: 5-4-4 a návrh nebyl přijat. 

 

Předřazení bodu 9 před bod 3 

Hlasováno: 14-0-0 a návrh byl přijat. 

 

Nikdo jiný neměl již připomínky k programu, proto paní starostka nechala hlasovat o takto 

upraveném programu. 

 



 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 2 - 

1. Zahájení 

2. Interpelace občanů 

3. Dodatek ke kupní smlouvě s BD Libuš 

4. Závěrečný účet MČ Praha-Libuš za rok 2022  

5. Informace o změnách rozpočtu prostřednictvím rozpočtových opatření schválených 

RMČ Praha-Libuš v rámci zmocnění  

6. Návrh na úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 6/2023, rozpočtové 

opatření č. 9/2023 

7. Uzavření Veřejnoprávních smluv na dotaci v Dotačním programu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 

8. Návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích parc. č. 845/47, 845/114, 

845/335 a 845/336 vše v k.ú. Písnice 

9. Participativní rozpočet 2023 

10. Dar farnosti Kunratice 

11. Zpráva o činnosti Rady 

12. Různé  

13. Závěr 
 

Hlasováno:  

11-2-1 a program byl schválen 

 

 

K bodu 2 - Interpelace občanů  
Nebyl přítomen žádný občan, proto paní starostka přešla rovnou k dalšímu bodu.  

 

K bodu 9 - Uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě na prodej pozemků 

Bytovému družstvu Libuš (TISK Z 036)  

 
K dosavadnímu vývoji věci: Městská část Praha-Libuš a Bytové družstvo Libuš uzavřely 

Kupní smlouvu, jejímž předmětem byl převod tří pozemků, dva z nich byly vymezeny 

geometrickým plánem. V návaznosti na podaný návrh ke katastrálnímu úřadu byla stranám 

smlouvy zaslána výzva katastrálního úřadu k odstranění vad podání – nesrovnalosti 

s geometrickým plánem k rozdělení pozemku parc.č. 12 k.ú. Libuš (původně určen k dělení a 

slučování pozemku s pozemkem jiným; šlo o "dílový" geometrický plán, kde díl "a" měl být 

sloučen s pozemkem parc.č. 15. Tento pozemek ale nebyl ve vlastnictví účastníků řízení). 

V návaznosti na tento přípis vzaly smluvní strany částečně návrh zpět, a to ve vztahu převodu 

části pozemku parc. č. 12, která byla vymezena původním geometrickým plánem č. 1666-

108/2016, a nechaly provést vklad změn vlastnického práva pouze u pozemku parc. č. 8/1 a 

10/1oba v k.ú. Libuš. 

Nyní obě strany v souladu s Kupní smlouvou hodlají odstranit formální vady původního 

geometrického plánu a dokončit transakci i ve vztahu k označené části pozemku parc. č. 12, 

přičemž k tomuto účelu je připraven přiložený Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě. Přílohou 

tohoto dodatku by byl nový geometrický plán č. 1646-118/2015, který by nahradil 

geometrický plán původní. Jde o čistě formální změnu, jelikož převáděný pozemek (část 

původního pozemku) je v původním a novém geometrickém plánu vymezen zcela identicky. 

Jediným rozdílem je datum a číslo obou geometrických plánů a změna v označení 

převáděného pozemku, jelikož nový geometrický plán není na rozdíl od původního 

geometrickým plánem dílovým. 



 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 3 - 

Návrh k příslušenému katastrálnímu úřadu by byl ve vztahu k pozemku podle nového 

geometrického plánu pozemku č. 12/3 podán znovu s těmito s přílohami: Kupní smlouva, 

Dodatekč.1 ke Kupní smlouvě, nový geometrický plán, souhlasné vyjádření s dělením 

pozemků a nové souhlasné stanovisko Magistrátu hl. m. Prahy dle podmínek Statutu hl. města 

Prahy. 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. Materiál představila místostarostka Radová. 

Diskuse se nikdo další nezúčastnil, a tak paní starostka požádala návrhovou komisi o 

přednesení návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 2022060110 ze dne 5. 10. 2022 

na prodej pozemku parc. č. 12/3, v k. ú. Libuš, obec Praha definovaný GP č. 1646-

118/2015 s Bytovým družstvem Libuš, se sídlem Libušská 7/185, 142 00 Praha 4 – 

Libuš, IČO: 26452677, 

2. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem Dodatku č. 1, 

který je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

Hlasováno: 

Pro: 14 (zastupitelé: Frank, Řezanka, Loukota, Koubek, Macháček, paní starostka, 

Radová, Turnová, Tůmová, Melichar, Novotná, Sedláčková, Horák, Vojvoda) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 21/2023. 

 

 

 

K bodu 3 – Návrh závěrečného účtu MČ Praha-Libuš za rok 2022 (TISK 

Z 030) 

Závěrečný účet je zpracován podle ustanovení § 17 odst. 1 až odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle 

ustanovení § 8 odst. 1 až 3 Obecně závazné vyhlášky č.55/2000 Sb., hlavního města Prahy, 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy ve znění pozdějších předpisů. 

 
Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Materiál představila místostarostka Turnová.  

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Horák, Macháček.  

 
Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1) schvaluje  

-  celoroční hospodaření a závěrečný účet městské části Praha-Libuš za rok 2022 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha-Libuš za rok 2022 

bez výhrad, 



 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 4 - 

- návrh Opatření k nápravě nedostatků zjištěných na základě přezkoumání hospodaření 

městské části Praha Libuš za rok 2022 dle přílohy č. 13, 

- plnění rozpočtu příjmů a výdajů a financování městské části Praha-Libuš za rok 2022 

dle přílohy č. 1-5 v těchto objemech: 

příjmy               107 688 931,75  Kč 

výdaje                 81 509 413,56  Kč 

    z toho: 

    kapitálové                14 328 075,09  Kč 

    běžné                 67 181 338,47  Kč  

rozdíl příjmů a výdajů              26 179 518,19 Kč 

- návrh finančního vypořádání se SR a rozpočtem HMP dle přílohy č. 6-7 

- plnění finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha-Libuš za rok 2022 

s hrubým hospodářským výsledkem po zdanění ve výši    

2 100 181,75 Kč dle přílohy č. 11 

2) bere na vědomí  

- hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha Libuš dle 

přílohy č. 8 a organizačních složek dle přílohy číslo 9-10.   

 
Hlasováno: 

Pro: 14 (zastupitelé: Frank, Řezanka, Loukota, Koubek, Macháček, paní starostka, 

Radová, Turnová, Tůmová, Melichar, Novotná, Sedláčková, Horák, Vojvoda) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 22/2023. 

 

 

K bodu 4 – Informace o změnách rozpočtu MČ Praha-Libuš v roce 2023, 

provedených rozpočtovými opatřeními, která schválila Rada MČ Praha-

Libuš na základě zplnomocnění Zastupitelstvem MČ Praha-Libuš (TISK 

Z 031) 
 

Úpravy rozpočtu v roce 2023 byly provedeny ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 zákona 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Změna rozpočtu se provádí rozpočtovým opatřením. Rozpočtová opatření se evidují podle 

časové posloupnosti. Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve 

finančních vztazích k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, 

nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. Na základě zplnomocnění 

Zastupitelstvem městské části Praha-Libuš, usnesením č. 2/2023 ze dne 14. 2. 2023 Rada 

městské části Praha-Libuš schválila úpravy rozpočtu č. 5/2023, č. 7/2023 a č. 8/2023, 

v období od 28.3.2023 do 20.6.2023, provedené rozpočtovými opatřeními č. 7/2023 - č. 

8/2023, č. 10/2023 – č. 12/2023 a č. 13/2023 – č. 15/2023. Finanční výbor tyto změny 

rozpočtu projednal na svém zasedání dne 12. 6. 2023. 

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Materiál představila místostarostka Turnová.  

Rozpravy se nikdo další nezúčastnil, a tak paní starostka požádala návrhovou komisi o 

přednesení návrhu usnesení.  



 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 5 - 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

bere na vědomí: 
- usnesení RMČ č. 89/2023 ze dne 17. 4. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 5/2023 provedenou rozpočtovými opatřeními  

č. 7/2023 – č. 8/2023, 

- usnesení RMČ č. 116/2023 ze dne 15. 5. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 7/2023 provedenou rozpočtovými opatřeními  

č. 10/2023 – č. 12/2023, 

- usnesení RMČ č. 123/2023 ze dne 22. 5. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 8/2023 provedenou rozpočtovými opatřeními  

č. 13/2023 – č. 15/2023. 

Změny rozpočtu v roce 2023 byly schváleny Radou MČ Praha-Libuš na základě zplnomocnění 

Zastupitelstvem MČ Praha-Libuš a jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasováno: 

Pro: 11 (zastupitelé: Frank, Macháček, paní starostka, Radová, Turnová, Tůmová, 

Melichar, Novotná, Sedláčková, Horák, Vojvoda) 

Proti: 0 

Zdržel se: 3 (zastupitelé: Koubek, Loukota, Řezanka)  

a bylo přijato usnesení č. 23/2023. 

 

 

K bodu 5 - Návrh na úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 

6/2023, rozpočtové opatření č. 9/2023 (TISK Z 032)  

 
Rozpočet může být posvém schválení změněn podle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Změna rozpočtu 

se provádí rozpočtovým opatřením. Rozpočtová opatření se evidují podle časové posloupnosti 

a uskutečňují se povinně. Rozpočtové opatření se provádí před provedením rozpočtově 

nezajištěného výdaje. Schválená rozpočtová opatření se zveřejňují podle § 11 odst. 4 

zmíněného zákona. Podle ustanovení § 94 odst. 2 písmena h) Zákona č. 131/2000 Sb. o 

hlavním městě Praze je Radě městské části Praha-Libuš vyhrazeno provádět rozpočtová 

opatření v rozsahu stanoveném Zastupitelstvem městské části Praha-Libuš na základě 

usnesení č. 2/2023 ze dne 14. 2. 2023. RO č. 9/2023 projednal na svém jednání Finanční 

výbor dne 9. 5. 2023. 

 

RO č. 9 – Zastupitelstvu městské části Praha-Libuš je předkládán návrh na úpravu rozpočtu 

pro rok 2023 č. 6/2023, RO 9/2023. Jedná se o úpravy, kdy by došlo k využití finančních 

prostředků, které byly ve schváleném rozpočtu na rok 2023 schváleny pro vložení na FRR a 

to navýšená částka finančních prostředků z daně z nemovitých věcí ve výši 4 mil. Kč. 

Uvedené finanční prostředky budou po schválení úpravy ZMČ Praha-Libuš použity na akci 

v MŠ Mezi Domy na revitalizaci zahrady. Jedná se především o opravy chodníků a ostatních 

drobných staveb např. přečerpávací jímky nebo podezdívek pískovišť. Na revitalizaci je 

zpracována projektová dokumentace z roku 2022 a předpokládané rozpočtové náklady 

v cenách 2022 jsou 2,5 mil,- Kč včetně DPH. 

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Materiál představila místostarostka Turnová.  



 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 6 - 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Macháček, Radová. 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 
schvaluje úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 6/2023 provedenou rozpočtovým 

opatřením č. 9/2023, dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasováno: 

Pro: 11 (zastupitelé: Koubek, Macháček, paní starostka, Radová, Turnová, Tůmová, 

Melichar, Novotná, Sedláčková, Horák, Vojvoda) 

Proti: 0 

Zdržel se: 3 (zastupitelé: Loukota, Řezanka, Frank)  

a bylo přijato usnesení č. 24/2023. 

 

 

K bodu 6 – Uzavření Veřejnoprávních smluv na dotaci v Dotačním 

programu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 (TISK Z 033) 
 

ZMČ je předkládán k projednání a schválení návrh Veřejnoprávních smluv na poskytnutí 

dotace z Dotačního programu MČ Praha-Libuš pro rok 2023. Výše dotace v jednotlivých 

případech převyšuje částku 50 000,- Kč. Dle § 89 odst. 2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze je zastupitelstvu městské části vyhrazeno rozhodovat o poskytování 

dotací a návratných finančních výpomocí nad 50 000,- Kč v jednotlivých případech fyzickým 

a právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.   

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Materiál představila místostarostka Turnová.  

Rozpravy se zúčastnili: zastupitel Řezanka. 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 
Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1. schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv s úspěšnými žadateli v Dotačním programu 

MČ Praha-Libuš pro rok 2023, kteří získali dotaci vyšší než 50 000,- Kč dle přílohy č. 

1 tohoto usnesení,   

2. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem těchto smluv, 

které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

Hlasováno: 

Pro: 10 (zastupitelé: Koubek, paní starostka, Radová, Turnová, Tůmová, Melichar,             

              Novotná, Sedláčková, Horák, Vojvoda) 

Proti: 3 (zastupitelé: Loukota, Řezanka, Frank)  

Zdržel se: 1 (zastupitel: Macháček) 

a bylo přijato usnesení č. 25/2023. 

 

18:35 – 19:15 hodin vystoupení Alexandrose Charalambidise nastupujícího ředitele ZŠ 

Meteorologická.  



 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 7 - 

Paní starostka zahájila rozpravu, které se zúčastnili: zastupitelé Koubek, Řezanka, Melichar, 

Tůmová, Macháček, Novotná, paní starostka,  

 

19:15 hodin – příchod zastupitelka Koudelková – počet zastupitelů 15. 

 

 

K bodu  7 - Návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích parc. č. 

845/47, 845/114, 845/335 a 845/336, vše v k.ú. Písnice (TISK Z 034) 

 
Městská část Praha-Libuš obdržela dne 29. 3. 2023 návrh na pořízení změny územního plánu 

na pozemcích parc. č. 845/47, 845/114, 845/335 a 845/336 vše v k.ú. Písnice. Žádost byla 

postoupena na MHMP dne 28. 4. 2023. 

Navrhovaná změna: 

Pozemky parc. č. 845/47, 845/114, 845/335 a 845/336 vše v k.ú. Písnice jsou vedeny dle KN 

jako orná půda s ochranou ZPF, dle ÚP je OB–B.  Žadatel žádá o změnu na OB–D. 

Současné využití ploch: 

OB-B, čistě obytné s kódem míry využití území B. 

Důvody pro pořízení změny ÚP dle Návrhu pro pořízení změny územního plánu 

Stavba rodinného dvojdomu pro bydlení s charakterem k okolní zástavbě, kde jsou přímo 

sousední stavby s kódem míry využití území D, viz pozemek parc.č. 745 v k.ú. Písnice, nová 

stavba dvojdomu na pozemcích parc. č. 749/6 a 749/7 oba v k.ú. Písnice. 

 

Stanovisko Komise pro územní rozvoj ze dne 12.4.2023: Komise územního rozvoje 

nedoporučuje schválit změnu územního plánu žadatele DV engineering, s.r.o., IČ: 28183967, 

se sídlem Konstantinova 1492/36, 149 00 Praha 4, který zastupuje navrhovatele p. Nguyen 

Duc Duy, bytem Ke Kašně 715/35, 142 00, Praha 4, p. Nguyen Thi Nhi, , Ke Kašně 715/35, 

142 00 Praha 4, p. Pham Thi Thuy Nga, , bytem Bergmanova 565/11, 198 00 Praha 9. Změna 

se týká změny kódu míry využití z OB - B na OB - D. Důvodem je schválení připomínek 

Metropolitního plánu. Změna by byla nekoncepční vzhledem na okolní území. 

Hlasování  KUR: 6 – 0 – 0  

 

Výbor územního rozvoje a památkové péče ZHMP přijal usnesení dne 10.9.2019, že 

s ohledem na stav procesu pořizování nového územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního 

plánu) již nové podněty nebude doporučovat ke schválení. Výjimku zde tvoří podněty na 

změny strategického a zásadního koncepčního významu pro hl. m. Prahu. Z pohledu MČ 

Praha-Libuš ani HMP se nejedná o změnu územního plánu, která by měla strategický či 

koncepční význam.  

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. Místostarostka Tůmová představila materiál.  

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Macháček. 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení. 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1. nesouhlasí s předloženým návrhem změny územního plánu žadatele DV engineering, 

s.r.o., IČ: 28183967, se sídlem Konstantinova 1492/36, 149 00 Praha 4, který 

zastupuje navrhovatele p. Nguyen Duc Duy, bytem Ke Kašně 715/35, 142 00, Praha 4, 

p. Nguyen Thi Nhi, Ke Kašně 715/35, 142 00 Praha 4, p. Pham Thi Thuy Nga, 



 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 8 - 

Bergmanova 565/11, 198 00 Praha 9, se změnou územního plánu hl. m. Prahy pro 

pozemky parc. č. 845/47, 845/114, 84/335 a 845/336, vše v k.ú. Písnice. Změna se týká 

změny kódu míry využití z OB-B na OB-D,  

2. pověřuje místostarostku RNDr. Pavlu Tůmovou, Ph.D. odesláním stanoviska ZMČ 

Praha-Libuš na Odbor územního rozvoje MHMP. 
 

Hlasováno: 

Pro: 15 (zastupitelé: Frank, Řezanka, Loukota, Koubek, Macháček, Koudelková, paní 

starostka, Radová, Turnová, Tůmová, Melichar, Novotná, Sedláčková, Horák, Vojvoda) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 26/2023. 

 

 

K bodu 8 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům k zařazení do 

Participativního rozpočtu MČ Praha-Libuš na rok 2023 (TISK Z 035)  
 

Dne 27. 6. 2022 Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš usnesením č.33/2022 vyhlásilo Participativní 

rozpočet MČ Praha-Libuš pro rok 2023. 

Dne 1. 9. 2022 bylo zahájeno podávání návrhu do Participativního rozpočtu.  

Dne 15. 10. 2022 bylo ukončeno podávání návrhů do Participativního rozpočtu. 

Bylo celkově podáno sedm návrhů. Všechny návrhy mohly být realizovány. 

Dne 11. 1. 2023 proběhlo představení návrhů. 

Hlasování o návrzích proběhlo v termínu od 15. 1. 2023 do 1. 3. 2023. Výsledky hlasování 

musely být anulovány z důvodu chybně započítaných hlasů po změně SW v průběhu 

hlasování. Chyba byla na straně organizace zajišťující hlasování, nikoli na straně MČ. 

Druhé hlasování o návrzích proběhlo v termínu od 20. 4. 2023 do 9. 5. 2023. 

V hlasování uspěly tyto projekty: 

1) Naučná stezka Toulky starou Písnicí – 99.000,- Kč 

           2) Doplnění herních prvků a revitalizace dětského hřiště v ulici K Lukám – 160.000,-

Kč 

           3) Doplnění stávající výsadby a hmyzího hotelu v ulici K Lukám – 22.500,- Kč 

           4) Umístění ping-pongového stolu na sídlišti K Lukám – Na Domovině – 30.000,- Kč 

 

Celková předpokládaná cena projektů je 311.500,- Kč 

 

Předpokládané ceny projektů jsou v cenové úrovni z podzimu 2022, reálné ceny na rok 2023 

tak mohou být jiné, patrně vyšší. 

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. Materiál představil zastupitel Melichar. 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Řezanka, Macháček, paní starostka. 

 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

 

 

 

 

 



 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 9 - 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1. bere na vědomí výsledky hlasování k jednotlivým návrhům k zařazení do 

Participativního rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023, 

2. schvaluje:  
a) realizaci návrhu Naučná stezka Toulky starou Písnicí, 

           b) realizaci návrhu Doplnění herních prvků a revitalizace dětského hřiště v ulici 

K Lukám,  

           c) realizaci návrhu Doplnění stávající výsadby a hmyzího hotelu v ulici K Lukám, 

           d) realizaci návrhu Umístění ping-pongového stolu na sídlišti K Lukám –  

           Na Domovině. 

 

Hlasováno: 

Pro: 15 (zastupitelé: Frank, Řezanka, Loukota, Koubek, Macháček, Koudelková, paní 

starostka, Radová, Turnová, Tůmová, Melichar, Novotná, Sedláčková, Horák, Vojvoda) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 27/2023. 

 

 

 

K bodu  10 - Uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Římskokatolickou farností 

u kostela sv. Jakuba Staršího Praha – Kunratice (TISK Z 037)  

 
Na MČ Praha-Libuš byla doručena žádost Římskokatolické farnosti při kostelu sv. Jakuba 

Staršího Praha – Kunratice na možnost poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ na 

rekonstrukci fary v tomto kostele ve výši 120.000,- Kč. ZMČ je předkládán k projednání a 

schválení návrh Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí účelového neinvestičního transferu ve 

výši 100.000,- Kč. 

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Materiál představil zastupitel Melichar a požádal o navýšení částky uvedené v předloženém 

TISKU ze 100.000,- Kč na 120.000,- Kč.  

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Koubek, paní starostka, Macháček. 

 

Zastupitel Macháček vznesl protinávrh, a sice navýšení částky na150.000,- Kč. 

Zastupitel Frank vyjádřil podporu protinávrhu pana Macháčka.  

 

Hlasováno o protinávrhu pana Macháčka (150 tis. Kč): 

6-4-5 a návrh nebyl přijat  

 

Hlasování o návrhu pana Melichara (120 tis. Kč): 

9-0-6 a návrh byl přijat 

 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

 

 

 



 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 10 - 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1. schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Římskokatolickou farností u kostela sv. 

Jakuba Staršího Praha – Kunratice, Kostelní náměstí 16, 148 00 Praha 4 – Kunratice, 

IČ: 60433825 na rekonstrukci fary při kostelu sv. Jakuba Staršího v Praze – 

Kunraticích ve výši 120.000,- Kč, 

2. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem této smlouvy, 

která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

Hlasováno: 

Pro: 9 (zastupitelé: Vojvoda, Horák, Sedláčková, Novotná, Melichar, Tůmová, Turnová, 

Radová, paní starostka) 

Proti: 0  

Zdržel se: 6 (Frank, Řezanka, Loukota, Koubek, Macháček, Koudelková) 

a bylo přijato usnesení č. 28/2023. 

 
19:50 hodin - vystoupení šéfredaktora časopisu U Nás Matěje Kadlece. 

 

Paní starostka zahájila rozpravu, které se zúčastnili: zastupitelé Macháček, Řezanka, Loukota, 

Koudelková. 

 

 

K bodu  11 - Zpráva o činnosti Rady městské části za období od 6. 3. 2023 

do 1. 6. 2023 (TISK Z 038) 
 

Zastupitelstvu MČ Praha-Libuš je předložena Zpráva o činnosti Rady za období 6. 3. 2023 do 

1. 6. 2023. Rada se v tomto období sešla 13 x. 

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Macháček, Melichar, Řezanka, Koubek, Tůmová, Radová, 

Turnová, Loukota, paní starostka.  

 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

bere na vědomí zprávu o činnosti Rady městské části za období od 6. 3. 2023 do 1. 6. 2023. 

 

Hlasováno: 
Pro: 15 (zastupitelé: Frank, Řezanka, Loukota, Koubek, Macháček, Koudelková, paní 

starostka, Radová, Turnová, Tůmová, Melichar, Novotná, Sedláčková, Horák, Vojvoda) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 29/2023. 

 

 

 

 



 Zastupitelstvo 20. 6. 2023 

 - 11 - 

K bodu 12 – Různé  
 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Koubek, Radová, Tůmová, Loukota, Řezanka, Macháček, 

paní starostka; vedoucí OŽPD Vilgus.  

 

K bodu 13 – Závěr 

 
Ve 21:25 hod. paní starostka zasedání zastupitelstva ukončila a poděkovala všem přítomným 

za účast. 

 

 

 


